[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
            MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI Nº 167/2023
Revoga a Lei Municipal nº 6.022, de 29 de junho de 2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal alienar áreas de terras e dá outras providências.

Art. 1.º Fica revogada a Lei Municipal nº 6.022, de 29 de junho de 2023.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutônia, 24 de outubro de 2023.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 167/2023
MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,
Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de Vossas Excelências a presente proposição, cujo objeto é a revogação da 6.022, de 29 de junho de 2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal alienar áreas de terras e dá outras providências.

A proposição se faz necessária, tendo em vista que o imóvel, por erro da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, também constou no art. 1º, inciso X, da Lei Municipal nº 6.073, de 13 de setembro de 2023.
Na expectativa de aprovação da matéria, subscrevo-me.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]